
MEMORANDO SEI Nº 0022013522/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de julho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica de Proposta.

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da
linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da
Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0022010378),  segue análise técnica
solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Empresa Marca

Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10 - a) 
Registro
ANVISA

11-
Amostra

Parecer

12

916909 - ATADURA
DE CREPOM
TAMANHO 10 CM 13
FIOS/CM², FIOS
DUPLOS, MINIMO DE
80% ALGODAO, COR
NATURAL, MEDINDO
10 CM DE LARGURA
POR 1,80 M EM
REPOUSO DE
COMPRIMENTO, 
ALTA TORCAO, BOA
ELASTICIDADE,
BORDAS

UNID

ANGULAR
PRODUTOS
PARA
SAUDE
LTDA

POLAR
FIX

De
acordo

8003400027-
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Exige

Proposta
Classificada.

Há a
necessidade
de apresenta
amostra.

SEI/PMJ - 0022013522 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 10/07/2024, 10:06



DEVIDAMENTE
ACABADAS, SEM
DESFIAMENTO,
UNIFORMEMENTE
ENROLADA, ISENTA
DE QUAISQUER
DEFEITOS C/ PESO
MINIMO 21,60 GR
POR UNIDADE,
EMBALAGEM
UNITARIA,
ACONDICIONADOS
EM RECIPIENTE QUE
GARANTA A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO, ATENDER
NA INTEGRA NBR
14056 E PORTARIA
106/203 INMETRO,
CONSTANDO DADOS
DE  IDENTIFICACAO,
LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA.
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA. Cota
principal

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 09/07/2024, às 16:23, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022013522 e o código CRC D4B8E192.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0022013522v3

SEI/PMJ - 0022013522 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 10/07/2024, 10:06


